PREFEITURA DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO

   Secretaria Municipal de Fazenda e Planejamento

   Subsecretaria de Gente e Gestão Compartilhada

EDITAL FP/SUBGGC Nº 85, DE 02 DEZEMBRO DE 2021

A SUBSECRETÁRIA DE GENTE E GESTÃO COMPARTILHADA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA E

PLANEJAMENTO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor e, tendo em vista a

autorização constante do processo 09/007130/2021 e, em conformidade com o disposto na Portaria

CVL/SUBSC Nº 33, de 14 de janeiro de 2020, torna público o resultado dos recursos quanto ao gabarito e o

resultado da Prova de Seleção aos Anos Opcionais de Residência Médica para o ano de 2022, para atuação

em Unidades da Secretaria Municipal de Saúde.

SELEÇÃO AOS ANOS OPCIONAIS
DE RESIDÊNCIA MÉDICA PARA 2022

GABARITO DA PROVA REALIZADA EM 07/11/2021

CIRURGIA GERAL - CIRURGIA DO TRAUMA / CIRURGIA GERAL- CIRURGIA
VIDEOLAPAROSCÓPICA

1 A 11 B 21 B 31 D

2 C 12 C 22 B 32 A

3 D 13 C 23 D 33 A

4 C 14 B 24 D 34 A

5 ANULADA 15 A 25 B 35 A

6 B 16 D 26 C 36 C

7 A 17 C 27 C 37 C

8 D 18 B 28 C 38 D

9 D 19 B 29 B 39 D

10 A 20 A 30 B 40 A

Os demais gabaritos permanecem inalterados.

158 - CIRURGIA GERAL - CIRURGIA DO TRAUMA - RIO DE JANEIRO

INSCRIÇÃO MOD NOME NASC. CGER NOTA

2113857
CAIO MARIO VILLELA DE CARVALHO

JUNIOR
21/01/1993 25 25

2113136   CAROLINA PESSOA SILVA 19/11/1993 31 31

2113622   FERNANDA DA SILVA PEREIRA 28/10/1979 33 33

2110937
RICARDO RODRIGUES PAIVA DE

CARVALHO
18/06/1994 37 37

159 - CIRURGIA GERAL - CIRURGIA VIDEOLAPAROSCÓPICA - RIO DE JANEIRO

INSCRIÇÃO MOD NOME NASC. CGER NOTA

2113684   ANDRE EVELBAUER BARRA 02/06/1993 35 35

2108901
ANTONIO PEREIRA DA SILVA LOBAO

FILHO
05/09/1968 22 22

161 - CIRURGIA VASCULAR - ENDOVASCULAR E ANGIORRADIOLOGIA - RIO DE JANEIRO

INSCRIÇÃO MOD NOME NASC. CVAS NOTA

2113206   GISELE PERON DE CASTRO MORAIS SILVA 23/03/1990 30 30

2109680   GUILHERME RAMOS LEITE 06/03/1992 31 31

  PREFEITURA DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO

   Secretaria Municipal de Fazenda e Planejamento

   Subsecretaria de Gente e Gestão Compartilhada

2111351   KLICIA MAGALHAES PEREIRA 03/06/1985 - FALTOU

2113036   LUIZA BITTENCOURT C. DE OLIVEIRA 16/06/1994 35 35

2111262   RAFAELA MARIA SEGREGIO DOS REIS 01/06/1982 20 20

162 - PEDIATRIA - MEDICINA INTENSIVA PEDIÁTRICA - RIO DE JANEIRO

INSCRIÇÃO MOD NOME NASC. PGER ESP NOTA

2112648   LUNA MOURA DA SILVA 23/09/1980 12 9 21

2111645   PEDRO BATALHA 07/12/1989 - - FALTOU

164 - PEDIATRIA - PNEUMOLOGIA PEDIÁTRICA - RIO DE JANEIRO

INSCRIÇÃO MOD NOME NASC. PGER ESP NOTA

2112760   LAÍS BORGES ARAÚJO DE OLIVEIRA 10/12/1992 15 14 29

2111968   NAYARA GOMES TEIXEIRA TAVARARES 23/02/1989 - - FALTOU

165 - PSIQUIATRIA - PSIQUIATRIA DA INFÂNCIA E DA ADOLESCÊNCIA - RIO DE JANEIRO

INSCRIÇÃO MOD NOME NASC. PSI NOTA

2112498
GABRIEL MARQUES FERREIRA

MARCULINO
15/10/1987 - FALTOU

2109276   IKARO MURILO E NASCIMENTO 23/03/1992 23 23

2109329   JESSICA ACACIO DE OLIVEIRA 25/06/1993 25 25

2113142   LARA DE CARVALHO MOULIN 07/07/1992 26 26

2111114   MONICA PEREIRA SCARPELLINI CAMPOS 03/06/1964 - FALTOU

167 - PEDIATRIA - NEONATOLOGIA PEDIÁTRICA - RIO DE JANEIRO

INSCRIÇÃO MOD NOME NASC. PGER ESP NOTA

2113421   JÉSSICA CAMPOS DE SOUZA 06/03/1994 14 15 29

2113135   NATHALIA ALVES MOIRINHO 05/11/1994 14 14 28

Rio de Janeiro, 02 de dezembro de 2021.

ROBERTA DE OLIVEIRA GUIMARÃES

SUBSECRETÁRIA DE GENTE DE GESTÃO COMPARTILHADA